
 

 

Dirigente: Andrea Grossi 
 

 
Corso G. Garibaldi n.50 – CAP 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723      

e-mail: usp.pc@istruzione.it   -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it   -  Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/    
 

IL DIRIGENTE 

VISTA la dotazione organica di diritto del personale A.T.A. delle istituzioni scolastiche della provincia di Piacenza 
per l’anno scolastico 2025/26; 

VISTA la circolare del Direttore Generale dell’U.S.R. Emilia-Romagna prot. n. 141428 del 20.06.25; 
VISTE le richieste di adeguamento delle dotazioni organiche di diritto alle situazioni di fatto formulate dai 

Dirigenti Scolastici; 
VISTA la nota dell’U.S.R. Emilia-Romagna n. 34636 del 29.08.2025 con la quale è stata trasmessa la tabella 

relativa all’assegnazione dei posti per l’adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di fatto del personale ATA 
per l’a.s. 2025/26; 

TENUTO CONTO che dalla tabella risultano assegnati alla provincia di Piacenza n. 216 posti (51 posti profilo 
Assistente Amministrativo, 20 posti profilo Assistenti Tecnici e 145 posti profilo Collaboratori Scolastici) destinati alle 
Istituzioni Scolastiche articolate su più plessi e con un elevato numero di alunni con disabilità o a fronte di situazioni di 
particolare complessità amministrativa, nonché al fine di garantire un adeguato livello di sicurezza nell’utilizzo dei 
laboratori; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 5469 del 29/08/2025; 
 
 

DECRETA 

LA RETTIFICA delle dotazioni organiche di diritto del personale A.T.A. della provincia di Piacenza per l'anno scolastico 
2025/26 sono così adeguate alle situazioni di fatto: 
 

PROFILO ASSISTENTE TECNICO 

 

DENOMINAZIONE SCUOLA N. POSTI  

I.S. MARCONI 1 (AR02) + 18 h (AR02) 
I.S. MATTEI 1 (AR02) + 1 (AR01) 
I.S. RAINERI 2 (AR20) + 1 (AR02) + 1 (AR28) 
I.S. ROMAGNOSI 1 (AR02) 
I.S. VOLTA 1 (AR03) +1 (AR23) + 1 (AR08) + 1 (AR02) 
LICEO COLOMBINI 1 (AR02) + 1 (AR23) 
LICEO GIOIA 1 (AR02) 
LICEO RESPIGHI 2 (AR02) 1 (AR23) 
I.S. TRAMELLO-CASSINARI 18 h (AR02) 
I.C. BOBBIO 1 (AR02) 

 
IL DIRIGENTE  
ANDREA GROSSI  

mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

		2025-09-02T16:46:19+0200


		2025-09-02T16:50:25+0200
	protocollo




